
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE

ARRETE N° ;1Z ~ IMINSANTE DU !j'1( SfP ?Gîi
portant nomination de responsables au Ministère de la Santé Publique.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant .. .. ~. ... ... la

Santé Publique SERVICES DU PRËMIER MINISiRE
, VISA

ARRETE:
005795 2 B AOU 2017

PRIME MINISiER·S OFFICE

Article 1er: Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux
postes ci-après au Ministère de la Santé Publique:

SECRETARIAT GÉNÉRAL

DIVISION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DU CONTENTIEUX

CELLULE DU CONTENTIEUX ET DE LA DISCIPLINE

Chargé d'Etudes Assistant nO 2: Monsieur YOPNOI Charles, Administrateur
Principal de la Santé Publique (matricule 646 627-M), précédemment en service au
Ministère de la Santé Publique, en remplacement de Monsieur PRISO BILE Félix, appelé à
d'autres fonctions.

CELLULEINFORMATIQUE

Chargé d'Etudes Assistant n02 : Monsieur BAKENEGHE BATOUM Guy Emmanuel,
Analyste Informaticien, (matricule 723 763-M), précédemment en service au Ministère
de la Santé Publique, en remplacement de Monsieur MESSANGAANGOA Patrick, appelé à
d'autres fonctions.

SOUS-DIRECTION DE L'ACCUEIL, DU COURRIER ET DE LIAISON

Service de l'Accueil et de l'Orientation

Chef de Service: Madame NDONGO MESSI Sylvie, épouse NDZANA, Contractuelle
d'Administration (matricule 667281-D), précédemment Chef de Bureau d'Accueil et de
l'Information, en remplacement de Monsieur OYONO Géraldin, muté.

Service de la Relance

Chef de Service: Monsieur ATANGANA OWONA Hervé Martial, Cadre Contractuel
d'Administration, (matricule 732 904-L), précédemment Chef du Bureau du Suivi des



CENTRE DE LA DOCUMENTATION ET DES ARCHIVES

Requêtes, en remplacement de Madame NKEUGMO, née DONCHI ZEUTSOP Clotilde,
admise à faire valoir ses droits à la retraite.

Service des Archives

Chef de Service: Monsieur WONA TCHAHA Georges, Ingénieur Informaticien
(matricule 755 309-F), précédemment Chef de Bureau de la Numérisation dans ledit
service en remplacement de Monsieur NIBA FRU Raphael, admis à faire valoir ses droits à
la retraite.

DIRECTION DE L'ORGANISATION DESSOINS ETDE LATECHNOLOGIE
SANITAIRE

SOUS - DIRECTION DE L'ORGANISATION DES SOINS

Service des Formations Sanitaires Publiques de 1ère, 2ème, 3ème et 4ème

Catégories

Chef de Service: Monsieur OYONO Géraldin, Administrateur Principal de la Santé
Publique (matricule 700 212-A), précédemment Chef de_;;_eLYlçe__da....tAccuei- t de
l'Orie.ntation, en remplacement de Monsieur MAMB ~~lIDM ~~èi~~~_~~_- utres
fonctlons.--------- --.._.-

U0 6 7 9 5 - 2 8 AOU2 0' 7

Chef de Service: Monsieur ABANA AWONO Fa rtc~IN .--MJ1tJfM:.=&~ti~:l&~icule
M- 045 046), précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, en
remplacement de Madame NDEDY ELLO Esther, épouse TCHOUEN, admise à faire valoir
ses droits à la retraite.

Service de la Santé Bucco-Dentaire

SOUS - DIRECTION DES SOINS DE SANTE PRIMAIRES

Sous - Directeur: Madame MANJO Fon Matilda, Médecin (matricule 539 427-M)
précédemment Déléguée Régionale de la Santé Publique du Nord - ouest, en
remplacement de Monsieur AKWE Samuel NKENG, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

SOUS - DIRECTION DE LA TECHNOLOGIE SANITAIRE

Service de la Maintenance des Equipements

Chef de Service: Monsieur NGATSI DONGMO Éric, Ingénieur des Travaux
Biomédicaux (matricule 717 617-B), précédemment Chef de Bureau de la maintenance
à la Délégation Régionale de la Santé Publlque de l'Est, en remplacement de Monsieur
MBILA Mathias ETOUNDE, appelé à d'autres fonctions.

DIRECTION DELA PROMOTIONDE LA SANTE

SOUS-DIRECTION DE L'ALIMENTATION ET DE LA NUTRITION

Sous - Directeur: Madame NGO SAK Cécile Patricia, Ingénieur Médico-Sanitaire,
Option nutritionniste (matricule 725077-M), précédemment en service à l'Hôpital

J2



Régional Annexe d'Edéa, en remplacement de Monsieur OKALA Georges Rigobert, admis
à faire valoir ses droits à la retraite.

DIRECTION DE LA PHARMACIE, DU MEDICAMENT ET DES LABORATOIRES

SOUS-DIRECTION DU MEDICAMENT

Service des Approvisionnements Pharmaceutiques

Chef de Service: Madame MVONDO, née MBOLE Jeanne Mauricette,
Pharmacienne (matricule 757 772-J), précédemment Chef de Bureau du Contrôle de
Qualité et des Visas de Publicité, en remplacement de monsieur KWIMATOUO LEKPA
Arnauld Flanchard appelé à d'autres fonctions.

Service des Vigilances

Chef de Service: Madame MAYAP Eugénie, Infirmier Diplômé d'Etat (matricule
717 454 U), précédemment en service à la Direction des Ressources humaines, en
remplacement de Madame TCHIENGANG, née DJOMO Anne, admise à faire valoir ses
droits à la retraite.

SOUS-DIRECTION DES LABORATOIRES ET DE LA TRANSFUSION SANGUINE

Service des Laboratoires

Chef de Service: Monsieur ABDOULAY ABDOULRAZACK, Administration Principal de
la Santé Publique (matricule 740 740-1), précédemment Chef de Bureau des Formations
Sanitaires Publiques de 1ère et 2ème catégories, en remplacement de Monsieur ETOGO
ONDIGUI Isidore Bienvenu, appelé à d'autres fonctions. ,StRVle~~ "oU ~R~~\~-~ M'\N\~t~

" VlS~". ----
U 0 ~ 1 D 5 - ~ ~ ~ AOU~ 0' ~

DIVISION DE LA COOPERATION

CELLULE DU PARTENARIAT NATIONAL- '
f3~,M~ M\N'~f~~~ ~~~\©~

Chef de Cellule: Madame ABOMO AYINDA Jeanne Aurélie ,A- , .. ict~a,telJF=Pfiftô·pat==--·
de la Santé Publique (matricule 688 983-L), précédemment Chargée d'Etudes Assistant
n02 à ladite Cellule, en remplacement de Monsieur EYONG EFOBI John, admis à faire
valoir ses droits à la retraire.

Chargé d'Etudes Assistant n02: Monsieur KAMSOULOM ELHADJI HACHIMI,
Administrateur Principal de la Santé Publique (matricule 646 632-B), précédemment en
service au ministère de la Santé Publique, en remplacement de Madame ABOMO AYINDA
Jeanne Aurélie, appelée à d'autres fonctions.

DIRECTION DES RESSOURCESHUMAINES

SOUS - DIRECTION DE DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES

Service de la Gestion Prévisionnelle des Effectifs
Chef de Service : Monsieur MOHAMAN SANI, Administrateur Principal de la Santé
Publique (matricule 638 406-R), précédemment Chef de Service de l'Action Sociale, en
remplacement de Monsieur BELLA Achille, appelé à d'autres fonctions.

3



Service de la Formation et des Stages

Chef de Service : Monsieur ONANA Barnabé Paul, Professeur des Lycées
d'Enseignement Générale (matricule 560 718-V), précédemment Chef de Service de
Requêtes à la Sous - Direction de la Solde, en remplacement de Monsieur AKOA ZIBI
Marius, décédé.

Service de l'Action Sociale

Chef de Service : Monsieur EVOUNA Donatien, Journaliste (matricule 559 965-A),
précédemment Chargé d'Etudes Assistant nOl à la Cellule de Communication, en
remplacement de Monsieur de Monsieur MOHAMAN SANI, muté.

SOUS - DIRECTION DE LA SOLDE ET DES PENSIONS

Sous-Directeur: Monsieur MESSANGA ANGOA Patrick, Analyste Informaticien,
(matricule 723 762-0), précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 à la Cellule
Informatique, en remplacement de Monsieur ZINGA Severin, admis à faire valoir ses
droits à la retraite.

Service des requêtes

Chef de Service: Monsieur WANGUE Paul, Professeur de Lycée d'Enseignement
Générale (matricule 608 464-V), précédemment en service à la Direction des Ressources
Humaines, en remplacement de Monsieur ONANA Barnabé Paul, muté.

DIRECTION DES RESSOURCESFINANCIERES ET DU PATRIMOINE

SOUS - DIRECTION DU BUDGET ET DU FINANCEMENT

Service du Budget

Chef de Service: Monsieur NOMO Martin, Cadre Contractuel d'Administration,
(matricule 667 310-H), précédemment en service au Ministère de la Santé Publique, en
remplacement de Monsieur SALIOU ISMAI -LA, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré et publié partout où besoin sera.j-

Yaoundé, le II 4 SEP1 2017

SERVICES OU PREMIER MINISThE
VISA

o 0 5 7 9 5 - fffi 2 8 AOU 2 0 17

PRIME MINISTERS OFFICE

4


